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РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА, ВОДНИ УСЛУГИ И УСЛУГИ ЗА 
УПРАВУВАЊЕ СО КОМУНАЛЕН ОТПАД НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 
KOMISIONI RREGULLATOR I ENERGJETIKËS, I SHËRBIMEVE TË UJIT DHE I 

SHËRBIMEVE TË MENAXHIMIT ME MBETURINAT KOMUNALE I REPUBLIKËS SË 
MAQEDONISË SË VERIUT 

 

Në bazë të nenit 8 paragrafi 3 të Rregullores së Mënyrës dhe të Procedurës së Përcaktimit të Tarifës së Shërbimit të Ujit dhe 
të Tarifës Rregullatore të Shërbimit të Ujit (“Gazeta Zyrtare e RM-së” nr.128/24), Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve 
të Ujit dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës së Maqedonisë Veriut, publikon këtë: 

 
NJOFTIM 

 
Njoftohen të gjithë personat e interesuar juridikë dhe fizikë se NPK Niskogradba Manastir, më 22 maj 2026, deri te Komisioni 

Rregullator i Energjetikës, i  Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, ka parashtruar kërkesë për përcaktimin e tarifës për grumbullim dhe largim të ujërave të zeza urbane, për 
periudhën e rregulluar 2027-2029, të regjistruar nën PA1 nr. 08- 232/26 më 22.5.2026, parashtroi kërkesë për përcaktimin e tarifës 
së trajtimit të ujërave të zeza për periudhën e rregulluar 2027-2029, të regjistruar nën PA1 nr. 08–231/26 datë 22.5.2026. 

Me kërkesat e parashtruara, NPK NISKOGRADBA Manastir kërkon që të hyrat e rregulluara maksimale për secilin vit të 
periudhës së rregulluar dhe tarifat përkatëse për secilin shërbim të ujit, të jenë: 
  

1. Për grumbullim dhe largim të ujërave të zeza urbane: 

Përshkrimi 
njësia 

matëse 
2027 2028 2029 

Të hyrat e rregulluara maksimale  denarë 103 362 866 106 525 530 110 289 439 

Sasia e grumbulluar dhe e larguar e ujërave të 
zeza urbane 

m³ 
4 865 103 4 875 568 4 886 079 

Tarifa mesatare  den/m³ 20,87 21,51 22,24 

Tarifa mesatare minimale den/m³ 20,50 21,18 21,91 

Tarifa mesatare maksimale den/m³ 21,25 21,85 22,57 

 
2. Për trajtimin e ujërave të zeza: 

Përshkrimi 
njësia 

matëse 
2027 2028 2029 

Të hyrat e rregulluara maksimale  denarë 303 015 312 879 323 311 

Sasia e ujërave të zeza të trajtuara  m³ 37 780 37 814 37 848 

Tarifa mesatare den/m³ 7,98 8,24 8,51 

Tarifa mesatare minimale den/m³ 7,94 8,20 8,47 

Tarifa mesatare maksimale den/m³ 8,02 8,27 8,54 

 
Personat e interesuar fizikë dhe juridikë, mendimet dhe propozimet në lidhje me kërkesën e publikuar, mund t'i dorëzojnë më 

së voni deri më datën 15 qershor 2026, deri në ora 16:00 në Komisionin Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale përmes: 

 
- Postës elektronike: erc@erc.org.mk, voda@erc.org.mk 
- Faksi: 02/ 32 33 586 
- Adresa: rr. Maqedonia nr. 25,  pallati Llazar Pop-Trajkov, kati i 6   1000 Shkup, 

 
Shkup, 10.6.2026                        
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DHE I SHËRBIMEVE TË MENAXHIMIT ME MBETURINA KOMUNALE   I 

REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT           
 

http://www.erc.org.mk/
http://www.erc.org.mk/
mailto:erc@erc.org.mk
mailto:erc@erc.org.mk

